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دلخوری تیرانداز ملی‌پوش از لغو سفر هند

نکونام: نمی‌توانیم روی قول فدراسیون حساب کنیم!

برای تیراندازان  بازهم بی‌پولی 
تیراندازان  اگر  شد.  دردسرساز 
ملی‌پوش تا دیروز دغدغه عدم 
ورود ساح به هند برای ورلدکاپ را 
داشتند، اما بی‌پولی برنامه تیم را 
بهم ریخت. اتفاقی که ملی‌پوشان 
را دلخور کرد تا حدی که امیرمحمد 
نکونام می‌گوید: »کاش فدراسیون 
زودتر به ما می‌گفت.« او حالا به 
حدی رسیده که خیلی به حضور در 

ورلدکاپ باکو هم امیدی ندارد.

انگار لغو سفر به هند برای ورلدکاپ، 
بعد از چند ماه تمرین، بدشانسی 

بزرگی بود؟
دقیقاً. ما برای جام جهانی هند، سه 
ماه تمرین کردیم، اما یک هفته قبل 
از اعزام خبر دادند، لغو شده است. 
کاش فدراسیون اگر پول ندارد زودتر 
به ما می‌گفت. بالاخره ما هر روز 

طبق برنامه سرمربی برای رسیدن 
به اوج آمادگی تمرین کردیم و حالا 
با لغو سفر، هیچی به هیچی. حداقل 
اگر می‌دانستیم سفری در کار نیست 
برنامه تمرینی طوری پیش می‌رفت 
که برای جام‌جهانی باکو آماده شویم.
بهترین فرصت را برای محک از دست 

دادید؟
سفر مهمی بود. رقبای ما تا 10 روز 
مانده به قهرمانی جهان مصر، 4 
ورلدکاپ را پشت سر گذاشته بودند، 
اما ما به هیچ مسابقه‌ای نرفته‌ایم. 
حضور در هند به خاطر این مهم 
بود که می‌توانستیم قبل از انتخابی 
المپیک خودمان را در آن محک بزنیم. 
تنها‌ترین فرصت برای محک جدی، 

که متأسفانه از دست رفت.
با این شرایط، فدراسیون قول حضور 

در ورلدکاپ باکو را داده یا خیر؟
فدراسیون گفته در سال جدید به 
ورلدکاپ باکو می‌رویم، اما نمی‌توانیم 
روی این قول هم حساب کنیم. سفر 
به هند و یک ماه قبل از آن اندونزی، 
را هم قرار بود برویم که به خاطر 
هزینه زیاد و بی‌پولی لغو شد. حتی 
قرار بود تیم 4 نفره و تیراندازان آماده 

بروند، اما فدراسیون پول اعزام آن 4 
نفر راهم نداشت.

تیم برای ورلدکاپ به جز بی‌پولی، 
مشکل ورود سلاح به هند را هم 

داشته؟
اصلاً چنین داستانی نبود. اصل قضیه، 
بی‌پولی فدراسیون بود و بس. مگر 
می‌شود کشوری میزبان مسابقه باشد 
و قبول نکند تیمی با ساحش وارد 

شود؟ این حرف‌ها نیست.
حالا تیم چه برنامه‌ای دارد؟

وقتی مسابقه نیست، فعلاً دو هفته‌ای 
استراحت داریم تا دوباره 6-5 فروردین 
سال آینده تمرین را شروع کنیم برای 
ورلدکاپ باکو؛ در اردیبهشت ماه آماده 

می‌شویم.
این مدت وضعیت اردو راضی‌کننده 

بود؟
شرایط اردو در شأن تیم ملی نیست. 
ما برای تمرین فشنگ نداریم و 
بی‌کیفیت‌ترین غذا را می‌خوریم. 
همه این مسائل هم به بی‌پولی ختم 
می‌شود. کاش مسئولان حرف‌های ما 
را بشنوند، چندین سال است توجهی 
که باید نمی‌شود. تجهیزات ما باید 

به‌روز شود.

نایب‌قهرمانی احمدکهنی در 
جام‌جهانی باکو

افتتاح اولین دوره بازی‌های 
بین‌المللی نوروزگاه

دربی شمال با طعم کاله

مهدی احمدکهنی، نایب‌قهرمان  فینال دارحلقه 
جام‌جهانی باکو شد.

او بعد از نایب‌قهرمانی جام‌جهانی آلمان و ششمی 
قطر، در جام‌جهانی باکو هم با 14/500 امتیاز مدال 
نقره گرفت.تیم ایران با ترکیب 5 نفره در جام‌جهانی 
باکو شرکت دارد که الفتی در پرش خرک فینالیست 
شد، خسرونژاد و حسین نوری هم به ترتیب نهم 
و بیست و هفتم دارحلقه شدند. امتیازات این 
رقابت‌ها در امتیاز سهمیه المپیک پاریس تأثیر دارد.

اولین  دوره بازی‌های بین‌المللی نوروز ویژه بانوان با شعار 
»ورزش، معنویت، عدالت« با برگزاری مراسم افتتاحیه 
درعصر جمعه با حضور معاون اول رئیس جمهور، دیروز 
شروع شد. در این دوره 608 ورزشکار 20 کشور، همراه 
ایرانی  در ۹رشته ورزشی ، دوومیدانی، سوارکاری، چوگان 
به صورت نمایشی، کاراته، کبدی، فوتسال، وزنه برداری، 
شمشیربازی و جودو از ۱۹ تا ۲۳ اسفند با هم رقابت می 
کنند. محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور عصر جمعه 
در مراسم افتتاحیه با بیان اینکه نوروز جزو عیدهای 
ملی، تمدنی و منطقه‌ای در بخش بزرگی از کشورهای دنیا 
است، برگزاری اولین دوره بازی‌های بین المللی نوروز 
ویژه بانوان را رویدادی بسیار درست و اقدامی مناسب 
دانست و از تمام مسئولان و جامعه ورزشی کشورهای 
حوزه نوروز خواست تا با برنامه‌ریزی مناسب و برگزاری 
سالانه، این رویداد بزرگ در تقویم ورزشی دنیا ثبت و 
تکرار شود .او گفت: » برگزاری چنین رویدادی پاسخ 
کشورها و مدعیانی را می‌دهد که می‌خواهند جایگاه زن 
را به گونه‌ای القا کنند که زندگی خانوادگی آنان در تعارض 
با حضور اجتماعی، سیاسی و علمی زنان است .تاکنون 
به نقش حضرت خدیجه )س( در توفیق اسام در مکه 
و همچنین حضرت فاطمه )س( در مدینه کمتر پرداخته 
شده است .امروز در جمهوری اسامی ایران شاهد 
نقش‌آفرینی زنانی هستیم که در همه ابعاد خانوادگی و 
حضور در اجتماع به بهترین شکل ممکن ایفای نقش 
می کنند.« او فعالیت زنان در 13 رشته ورزشی، حضور 
۱۰۴ داور بین المللی زن، وجود بیش از ۲۲۰ هزار باشگاه 
ورزشی و بیش از ۷ هزار باشگاه ورزشی مختص زنان و 
۸۰۸ کرسی ورزشی زنان در مجامع بین‌المللی را از جمله 

افتخارات ورزش زنان در بعد از پیروزی انقلاب خواند.

هفته دوم دور برگشت لیگ برتر بسکتبال کشور امروز 
با دربی شمال آغاز می‌شود. تیم شهرداری گرگان 
صدرنشین گروه الف امروز به خانه کاله آمل می رود. 
هر چند نتیجه این دیدار در صدرنشینی گرگانی‌ها 
تأثیری نمی‌گذارد و آنها همچنان با 40 امتیاز و 
اختلافی که با تیم‌های دوم تا چهارم دارند در بالای 
جدول می‌مانند اما دربی شمال همیشه حساسیت 
برانگیز است. کاله‌ای‌های هفته گذشته با اختلاف 
ذوب آهن را مغلوب کردند و امروز می‌خواهند در خانه 
و کنار تماشاگرانش قهرمان فصل گذشته را شکست 
دهند. اما در دیگر مسابقه این هفته ذوب آهن 
میزبان نفت آبادان است. این در حالی است که هر 
دو تیم نتیجه بازی‌های هفته اول را واگذار کرده‌اند.
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محمد رهبری، ملی‌پوش سابر، انتقادات به تیم ملی شمشیربازی درباره افت را قبول ندارد. او 
می‌گوید:»ما افت نکرده‌ایم، نمی‌دانم چرا بعضی‌ها حاشیه‌سازی می‌کنند؟ ما امسال فصل را با 
نایب قهرمانی تیمی جام جهانی الجزایر شروع کردیم که نشان می‌دهد وقتی بدون مشغله فکری 
باشیم،راحت نتیجه می‌گیریم. بازی مقابل ژاپن در جام‌جهانی ایتالیا را هم تنها با یک ضربه 
باختیم. در واقع تیم پتانسیل دارد و اگر به ژاپن نمی‌باختیم، راحت مدال می‌گرفتیم. از طرف 
دیگر ما در دوره بدنسازی هستیم چرا که هدفمان این مسابقات نبود و برای قهرمانی آسیا، 
قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی آماده می‌شویم. تیم ما در جام‌جهانی‌ها آزمون و 

خطا‌ها را پشت سرمی‌گذارد تا برای رقابت‌های اصلی آماده شود.«
ملی‌پوش سابر هنوز از یادآوری اتفاقی که در مسابقه انفرادی جام‌جهانی ایتالیا 
افتاد ناراحت می‌شود:» با نرسیدن ساک وسیله‌ها، روز سختی در مسابقه انفرادی 
داشتیم. ما برای قرض وسیله مثل گداها شده بودیم، خیلی‌ها وسیله قرض 
نمی‌دادند، خیلی از شمشیربازان مسابقه داشتند، باید لباس‌های خیس عرق 
و کثیف را می‌پوشیدیم، بعضی مواقع سایز ما نبود یا بزرگتر بود ، کل سالن می 

دانستند ما چه وضعیت بدی داریم.«

رهبری:نمی‌دانم چرا حاشیه‌سازی می‌کنند؟
ستاره رئال مادرید به اظهارات دیدیه دشان سرمربی تیم ملی فرانسه واکنش نشان داد.کریم بنزما که بعد 
از دریافت توپ طا از مهره‌های اصلی خروس‌ها برای حضور در جام جهانی قطر محسوب می‌شد، در 
آستانه جام جهانی و در اردو این تیم دچار مصدومیت شد و با وجود اینکه گفته می‌شد می‌تواند 
از مرحله حذفی خروس‌ها را همراهی کند، اما به تشخیص دیدیه دشان کنار گذاشته شد و 

بعد از پایان این رقابت‌ها از تیم ملی خداحافظی کرد.
حالا دشان بعد از چندماه در آخرین مصاحبه خود درباره بنزما گفت: »تشخیص پزشک ما 
با مادرید یکی بود. او نمی‌توانست قبل از 10 دسامبر تمرینات را از سر بگیرد. شب بعد از 
مصدومیت، به کریم گفتم عجله‌ای وجود ندارد بازگشت خود را با سرمربی تیمت هماهنگ 
کن. صبح فردا وقتی بیدار شدم او رفته بود. این تصمیم اوست و من آن را درک می‌کنم 
و به آن احترام می‌گذارم.«اما بنزما بعد از این مصاحبه سکوت خود را شکست و در 
صفحه‌اش اینطور واکنش نشان داد: چه جسارتی )دلقک(.او همچنین در یک 
استوری دیگر با انتشار یک ویدیو از فردی سیاهپوست از کلماتی مثل »دروغگو، 

تو یک دروغگویی و دروغ می‌گویی«، استفاده کرد و نوشت: 
دیدیه مقدس... شبت بخیر

واکنش تند بنزما به مصاحبه دشان

مهری رنجبر
روزنامه نگار

مصاحبه

 شهریور 1401 بود که فدراسیون 
تیروکمان بعد از قطع همکاری با 
بهزاد پاکزاد، با هونگ سونگ‌هو 
ملی  تیم‌های  یت  هدا برای 
ریکرو و کامپوند به توافق رسید. 
قرارداد این مربی کره‌ای 6 ماهه 
بسته و همان زمان اعلام شد در 
صورت توافق طرفین این قرارداد 
تا پایان المپیک 2024 پاریس 

تمدید خواهد شد.
ایران آمده  به  روزی که هو 
یورو 31500 بود و اخیراً سوار 
بر آسانسور، تا مرز دو برابر هم 
پیش رفته است.درحالی که 
چیزی به پایان این قرارداد 6 
ماهه باقی نمانده است حالا 
نوسانات ارزی دست مسئولان 
فدراسیون را برای ادامه همکاری 
با این مربی کره‌ای بسته است 
تا تمدید قراردادش در هاله‌ای از 

ابهام باشد.
غلامرضا شعبانی بهار رئیس 
فدراسیون مثل همیشه تمایل 
به صحبت نداشت و در حالی 
که وانمود به حضور در جلسه 
می‌کرد در پاسخ به سؤالم مبنی 
بر تمدید قرارداد مربی کره‌ای، 

گفت: »سال تمام شده است! 
بگذارید درباره این ماجرا سال 

جدید صحبت کنیم.«
بعد از کلی اصرار و یادآوری بابت 
اینکه هنوز 20 روز تا پایان سال 
فرصت باقی است، گفت: »فعلاً 
چیزی معلوم نیست اما نوسانات 
ارزی وحشتناک روی کار ما تأثیر 
گذاشته است و معلوم نیست 
بتوانیم همکاری‌مان را با ایشان 

دهیم.« ادامه 
 مصطفی افشاری دبیر فدراسیون 
هم همان حرف‌های شعبانی 
بهار را تکرار کرد: »هنوز هیچی 
مشخص نیست اما کار با قدرت 
جلو می‌رود و شعبانی بهار در 
حال رایزنی با وزارت ورزش و 
کمیته ملی المپیک برای کمک 
و تأمین بودجه تمدید قرارداد 

سرمربی تیم ملی است. فکر 
نمی‌کنم تا پایان سال به نتیجه 
برسیم و احتمالاً این موضوع به 

سال آینده موکول شود.«
مدت  این  در  ارزی  نوسانات 
خیلی به ضرر ما بوده و حتی 
و  تیر، کمان  روی هزینه‌های 
تجهیزات‌مان هم تأثیرات زیادی 

گذاشت.«
هو به گفته کمانداران در این 6 
ماه کمک زیادی به تیروکمان 
ایران کرد و حتی با وجود او 
جدی‌تر  المپیک  به  نگاه‌ها 
شد و عدم تمدید قرارداد او 
اول  خانه  به  بازگشت  عماً 
است. حالا باید منتظر ماند 
چه  بهار  شعبانی  زور  دید  و 
 قدر به نوسانات ارزی خواهد 

چربید.

سرمربی تیروکمان سیبل جدید نوسانات ارزی

دوئل یورو و فدراسیون برای تمدید قرارداد هونگ!

عملکرد ضعیف دو سنگین‌وزن اعزامی 
به تورنمنت رنکینگ‌دار زاگرب، کادرفنی 
تیم ملی را بر آن داشت که نام امین 
میرزازاده را به لیست نفرات اعزامی به 
مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی آسیا 
اضافه کنند.در چرخه انتخابی تیم 
ملی کشتی فرنگی عنوان شده بود که 
تیم اعزامی به آسیا از بین قهرمانان 
اوزان دهگانه مسابقات کشوری و نفرات 
معاف شده از این رقابت‌ها انتخاب 
خواهد شد. نفرات معاف شده‌ بدون 
مدال، شامل محمدرضا گرایی، امین 
میرزازاده و محمدهادی ساروی که در 
مسابقات جهانی 2022 بلگراد صاحب 
دو نشان نقره و برنز شده بودند، از 
فهرست کشتی‌گیرانی هستند که 
قرار است در آسیایی کشتی بگیرند، 

خارج شوند.
به این ترتیب نام 18 کشتی‌گیر با 
نظر حسن رنگرز برای اعزام به اولین 
مسابقه رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی 
که 12 تا 16 بهمن در زاگرب برگزار 
شد، اعزام شدند. در سنگین‌وزن 
کشتی‌گیر  ی  منجز قاسمی  میر  ا
کهنه‌کار خوزستانی به همراه علی‌اکبر 
یوسفی قهرمان جهان در سال 2021 
که بعد از این مدال حتی سایه‌ای 

یک قهرمان جهان هم نبوده، به 
کرواسی رفتند و هیچ کدام‌شان هم 
به لحاظ عملکردی نتوانستند نظر 
کادرفنی تیم ملی را جلب کنند.یوسفی 
از دور رقابت‌ها حذف شد، منجزی 
هم که ظاهراً نتیجه بهتری گرفت، 
اما مقابل یوسفی کشتی قابل قبول 
نگرفت و در ادامه هم خودش شکست 
بدی را تجربه کرد و درنهایت به مدال 
برنز این تورنمنت رضایت داد. همین 
عملکرد حسن رنگرز را بر آن داشت 
که از هر دو کشتی‌گیر عبور کرده 
و امین میرزازاده‌ را برای حضور در 
مسابقات قهرمانی آسیا فرا بخواند 
که قرار بود در کنار میثم دلخانی، 
محمدرضا‌گرایی و محمدهادی ساروی 
در دومین مسابقه رنکینگ‌دار سال 
2023 محک بخورد.هر چند اضافه 
شدن نام میرزازاده برخاف نظر اولیه 

کادر فنی براساس چرخه انتخابی است 
اما علیرضا دبیر رئیس فدراسیون 
کشتی معتقد است تبصره‌هایی وجود 
دارد که سرمربی تیم ملی براساس 
عملکرد کشتی‌گیران بتواند در موارد 

این چنینی تصمیم‌گیری کند.
از آن سو، علی‌اکبر یوسفی که با آن 
عملکرد هرگز نمی‌تواند مدعی حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا باشد چون 
از دور رقابت‌ها حذف شده و به حریف 
رودررویش قاسمی منجزی باخته 
است.این کشتی‌گیر 35 ساله که سال 
گذشته هم در عضویت تیم آسیایی بود 
و نتوانست مدال بگیرد و عملکردش 
مورد قبول سرمربی وقت تیم ملی 
نبود، در ماه‌های اخیر چندین شکست 
به حریفان جوان و غیرمدعی داشته و 
به همین دلیل کادرفنی تیم ملی از او 

هم عبور کرده است.

منجزی و یوسفی از لیست آسیا خط خوردند

دبیر:تبصره‌هایی برای تغییر نام کشتی گیران  هست

فائزه زمانی
روزنامه نگار

سیبل و کمان

پریسا غفاری
روزنامه نگار

روی تشک

جدول بازی‌های مهم امروز
لیگ جزیره

17:30  فولام ............................ آرسنال
17:30  منچستریونایتد ........... ساوتهمپتون

لالیگا اسپانیا:
23:30  بارسلونا ................ اتلتیک بیلبائو

بوندسلیگا آلمان:
20:00  وردربرمن .................... بایرلورکوزن
22:00  یونیون برلین .............. وولفسبورگ

سری A ایتالیا:
20:30  آاس رم ......................... ساسولو
23:15  یوونتوس .................... سمپدوریا

 برد نوشاد عالمیان 
مقابل رقیب کره‌ای

نوشاد عالمیان ملی پوش تنیس روی میز 
به مرحله یک شانزدهم نهایی رقابت های 
گرند‌اسمش سنگاپور صعود کرد.  نوشاد عالمیان 
با رنکینگ 87 دنیا مقابل »آن جا هیون« از کره 
جنوبی با رنکینگ 59 دنیا 3 بر 2 پیروز شد و به 
جمع 32 بازیکن برتر این رقابت‌ها صعود کرد.
عالمیان در مرحله بعدی باید به مصاف »لیم 
جنگ‌هون« از کره جنوبی با رنکینگ 16 دنیا برود.

ملی‌پوش کشورمان قبل از این حریفانی از برزیل، 
بلژیک و جمهوری چک را از پیش‌رو برداشته  و به 

جدول اصلی مسابقات راه پیدا کرده بود.

 ناطقی قهرمان لیگ 
دوچرخه سواری جاده

مرحله آخر لیگ برتر جاده مردان با قهرمانی 
مهدی ناطقی در جزیره کیش تمام شد. 50 
رکابزن از 11 تیم دیروز مسافت 70 کیلومتری 
مرحله پایانی لیگ برتر جاده مردان در جزیره 
کیش را پا زدند که در پایان رقابت نفسگیر 
مهدی ناطقی کاپیتان باسابقه تیم فولاد مبارکه 
سپاهان اولین نفر از خط پایان رد شد. آیدین 
علیاری و شهاب جدیدالاسام هم به ترتیب 
به مقام دوم و سوم رسیدند.قهرمان این دوره‌ 
امروز با پایان رقابت های تایم تریل تیمی 

مشخص می شود.

 خمسه 
دست به کار شد

 فاطمه شعبان‌خمسه سرمربی جدید، برای 
مأموریت جدید دست به کار شد. او که بعداز 
قطع همکاری فدراسیون با الساندرا کمپدلی 
ایتالیایی با حکم رئیس فدراسیون، سرمربی 
تیم زیر 16 سال شد، برای اینکه فرصت را از 
دست ندهد و تیم زیر 16 سال دختران را برای 
قهرمانی آسیای چین آماده کند، همان دیروز 
کارش را با دعوت 15 بازیکن استارت زد. قرار 
است خمسه در سه اردوی سه روزه گزینشی، 
از بین 45 والیبالیست، بازیکنان  مدنظرش را 

برای تمرین جدی انتخاب کند.


